福県医発第 171号（地）

令和２年４月 13日

各 医 師 会 長  殿

福岡県医師会

会長 松  田 峻一良

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症の大規模な感染拡大防止に向けた

職場における対応について（要請）

時下 貴職ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 標記の件につきまして、福岡労働局より通知がありましたのでご連絡申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止につきましては、令和２年３月 28 日に「新型コロ

ナウイルス感染症対策の基本的対処方針」（新型コロナウイルス感染症対策本部決定）が発

表され、状況の変化に即応した情報提供や呼びかけを行い、爆発的な患者の急増（オーバー

シュート）リスクを回避するための国民の行動変容を求めております。

 こうした提言や昨今の状況にかんがみ、新型コロナウイルス感染症の大規模な感染の拡大

防止に向けて、職場において事業者、労働者が一体となって、別紙に記載の対策に取り組ん

でいただくことについて、要請がきております。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただきますとともに、貴会会

員への周知方よろしくお願い申し上げます。

	新型コロナウイルス感染症の大規模な感染拡大防止に向けた職場における対応について
	無題